Администрация Первомайского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2020 года    №37

         пос. Первомайский
О внесении изменений в постановление администрации Первомайский сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 11.03.2019 года №11 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Первомайского сельского поселения»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 13.09.2011 № 812 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области», Уставом Первомайского сельского поселения, во исполнение протеста прокурора Эртильского района от 18.06.2020 № 2-1-2020,  администрация  Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 11.03.2019 года № 11 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Первомайского сельского поселения», дополнив пункт 3.2.3 Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Первомайского сельского поселения абзацем следующего содержания:
«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник Первомайского сельского поселения».

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения                                   И.А.Замотаев